1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О Внесении изменений в порядок предоставления муниципальной

преференции путем предоставления субъектам малого и среднего

предпринимательства, сельскохозяйственным товаропроизводителям

мест для размещения нестационарных торговых объектов без

проведения торгов на льготных условиях при организации мобильной

торговли на территории городского округа Чехов, утвержденный

постановлением Администрации городского округа Чехов от

15.09.2022 №1801/17-01

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», от 24.07.2007

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства

в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», Законом Московской области от 24.12.2010 №174/2010-ОЗ

«О государственном регулировании торговой деятельности в Московской

области», Федеральным законом от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии

сельского хозяйства», Федеральным законом от 08.12.1995 № 193-ФЗ

«О сельскохозяйственной кооперации» Федеральным законом от 11.06.2003

№ 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», распоряжением

Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области

от 13.10.2020 № 20РВ-306 «О разработке и утверждении органами местного

самоуправления муниципальных образований Московской области схем

2

размещения нестационарных торговых объектов и методических

рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования Московской области», письмом

Федеральной антимонопольной службы от 23.06.2020 №АД/52718/20

«О предоставлении муниципальных преференций производителям товаров

при организации нестационарной и мобильной торговли», муниципальной

программой «Предпринимательство», утверждённой постановлением

Администрации городского округа Чехов от 15.10.2019 № 2294/16-01,

п.5 перечня поручений заместителя министра сельского хозяйства

и продовольствия Московской области К.Б. Григорьева по итогам совещания

в формате видеоконференцсвязи по вопросам потребительского рынка

и услуг от 12.04.2023, руководствуясь Уставом городского округа Чехов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок предоставления муниципальной преференции

путем предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства,

сельскохозяйственным товаропроизводителям мест для размещения

нестационарных торговых объектов без проведения торгов на льготных

условиях при организации мобильной торговли на территории городского

округа Чехов, утвержденный постановлением Администрации городского

округа Чехов от 15.09.2022 №1801/17-01следующие изменения:

1.1. В подпункте а) пункта 2.1 слова «-ягоды» заменить словами

«-ягода»;

1.2. подпункт г) пункта 2.1 дополнить словами «-мед и продукция

пчеловодства»;

1.3. в пункте 3.2 исключить слова «3) наличие у субъекта МСП,

сельскохозяйственного товаропроизводителя контрольно-кассовой техники,

оформленной в установленной законом порядке, за исключением

передвижных сооружений в виде тележек;»;

1.4. подпункт 5 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«5) Наличие у субъекта МСП, сельскохозяйственного товаропроизводителя

паспорта транспортного средства с его наименованием, определяемым

назначением транспортного средства, которое позволяет вести торговлю в

мобильных торговых объектах (мобильных пунктах быстрого питания, в

случае обращение субъекта МСП, объекта мобильной торговли, в случае

обращения сельскохозяйственного товаропроизводителя) или договор

поставки (в случае обращения в Московский областной фонд

микрофинансирования по программе «Фудтрак» субъекта МСП за

размещением мобильного пункта быстрого питания, а также в случае

обращения сельскохозяйственного товаропроизводителя, за размещением

объекта мобильной торговли).»;

3

1.5. Администрации городского округа Чехов опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Колчина К.И.

Глава городского округа Чехов        Г.И. Артамонов